divisa, per modum milicie, in MCCXI>781. 15 

Amplius istius ducis tempore, Venecis exercitus exivit, cuius fuit capitaneus dominus 

Thomas Mauroceno, et Durachium acquisivit.  

<Hoc tempore, Bonifatius Montisferati marchio, adepta Thesalia, que illi pro parte venerat, 

rex coronatus est. Marinus, vero Dandulo, et Jacobus Viadro confederati civitatem Gallipolim 

invadunt et potenter muniunt; qua de re, potentia Venetorum superaucta et Grecorum vero 20 

exinanita, plerisque nobiles sibi conligatis, Grecorum castra vel opida statuunt invadere audacter, 

et, segregatim navigantes, d{ominus} Marcus Sanuto, cum suis complicibus, infrascriptas insulas 

adeptus est. Ravanus quoque de Carceribus Veronenssis, et nepotes eius, Entiperum782, idest 

Nigropontem, accipiunt; d{ominus} Marinus Dandulo insulam Andre similiter. *  

 779 Sitia e Mirabello sono due città poste nella parte nord-orientale dell’isola di Creta. Per ulteriori dettagli Cfr. 
F. THIRIET, La Romanie vénitienne au Moyen Age. La développement et l’exploitation du domaine colonial vénitien 
(XII°-XV°), Paris (1975), pp. 122 e sgg. 
 780 La città di Temènos trovasi nell’area nord-orientale di Creta. Per ulteriori dettagli cfr. F. THIRIET, La 
Romanie vénitienne…,  p. 122 e sgg.   
 781 La nota si trova al magine sinistro di f. 21v. Andreae Danduli Ducis..., pp. 284(r. 34) – 285(r. 6). 
 782 Il Dandolo riporta “Euripum”, ovvero Εὒριπος nome comunemente dato dai Greci all’isola di Negroponte. 
Cfr. Andreae Danduli Ducis..., p. 282(r. 23).  

*= 1 XVm] L quimdecem milibus; dare] L dari = 2 insula sub dominio permansit libere Venetorum] L insula permansit 
sub dominio Venetorum libere = 5 Argiopelagi] L Egeopelagi = 8-15 in L la nota: "Anno Domini MCCXII..."  trovasi 
più indietro [vd. p. 76 r. 11 dopo extremum e segue: (2) “Interea, dum mortua…”] = 9 peditibus] L peditibusque = 13 
Themanum] L Chemanum = 16 Venecis] L Venetorum; fuit capitaneus] L capitaneus fuit = 21 plerisque nobiles sibi 
conligatis] L prolesque nobiles sibi conligatae = 23 Entiperum]L Euripum  
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D{ominus} Andreas Gixio, cum fratre, insulas Micholarum783, Tine, Scopuli, Schiri et 

Schianti sub sua jura deducunt. Phylocalis namque Navigaioso Stalimenense insulam obtinens, 

imperiali privilegio, effectus est imperii megaduca784. Petrus, igitur Justiniano, et Domenicus 

Michael castrum Çie cum pertinentiis viriliter acquisierunt, hoc fuit MCCVII>785.  

Item in MCCVIIII, galee VI et naves VI, quarum capitaneus fuit dominus Jacobus Longo, 5